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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 2 

postos de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Técnico da área funcional 

Administrativa – Ref.ª 2023-124 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA  

CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RETIFICAÇÃO 

O júri detetou que na Ata n.º1 se lê a fórmula AC=(HA + FP + 2*EP)/100 onde deve ler-se AC=(HA + FP + 

2*EP)/4, pelo que se procede à retificação da mesma. 

Mais esclarece que, foi cumprido o disposto na alínea b) do artigo 2º da Portaria n.º 233/2022 assegurando o 

principio da igualdade de tratamento e de oportunidades a todos os candidatos sujeitos a avaliação curricular, 

através da aplicação da fórmula AC=(HA + FP + 2*EP)/4, da qual resultaram as avaliações constantes da Ata 

n.º 5. 

 

2. EXPOSIÇÕES RECECIONADAS 

Foi rececionada, através dos contactos da Plataforma de Recrutamento, o seguinte contacto: 

- Joao Antonio Nunes Castanheira: Indeferido 

 

O candidato supra identificado irá receber, através de email, as deliberações do júri. 

 

3. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Nome Código do Candidato Resultado 

Alberto Justo E Martins De Cruz Magalhães 2023-124#123847 Apto 

Alexandre Menezes Almeida 2023-124#126387 Apto 

Ana Catarina Carvalho De Faria De Moreira Serra 2023-124#121149 Apto 

Ana Catarina Ferreira 2023-124#122741 Apto 

Ana Daniela Da Costa Fonseca 2023-124#124208 Apto 

Ana Filipa Macedo Magalhães Martins 2023-124#123900 Apto 

Ana Folhadela Figueiredo Pina 2023-124#125444 Não Compareceu 

Ana Isabel Pinheiro Gomes 2023-124#120813 Apto 

Ana Maria Borges Lopes 2023-124#123328 Apto 

Ana Paula Araújo Guerra 2023-124#122329 Apto 

Ana Rita Brita Caldas 2023-124#122307 Apto 

Ana Rita Ferreira 2023-124#122728 Apto 

Ana Sofia Pais Meireles 2023-124#123203 Apto 

Ana Sofia Teixeira Santos 2023-124#120848 Não Compareceu 

Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 2023-124#123757 Apto 
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Nome Código do Candidato Resultado 

Andreia Silvana Ribeiro Carvalho 2023-124#123514 Apto 

Andressa Alves Dos Reis 2023-124#122861 Apto 

Ângela Filipa De Sousa Costa 2023-124#123564 Apto 

Ângela Filipa Rafael Almeida 2023-124#122941 Apto 

Ângela Maria Da Silva Ferreira 2023-124#126409 Não Compareceu 

Aurora Cristina Da Cunha Lisboa Felix 2023-124#123850 Apto 

Bárbara Maria Lima Moreira Ribeiro 2023-124#122397 Não Compareceu 

Bárbara Tatiana De Sousa Pereira 2023-124#121192 Apto 

Beatriz Brites Barbosa 2023-124#122299 Apto 

Beatriz Castro Gomes 2023-124#124350 Apto 

Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães 2023-124#122776 Apto 

Carla Alexandra Lapa Ribeiro 2023-124#126046 Apto 

Carla Alexandra Neves De Oliveira 2023-124#125591 Apto 

Carolina Machado Pinto 2023-124#126057 Apto 

Catarina Manuela De Sousa Machado E Silva 2023-124#122450 Apto 

Cláudia Alexandra Miranda Da Silva Teixeira 2023-124#126372 Não Compareceu 

Cláudia Alexandra Sousa Dias 2023-124#120934 Apto 

Daniel Filipe Cardoso Monteiro 2023-124#122455 Não Compareceu 

Daniela Freitas 2023-124#124084 Apto 

Daniela Patrícia Branco Vila Nova Oliveira 2023-124#126214 

Apto 

Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa Oliveira Sousa 2023-124#120898 Apto 

David Manuel De Almeida Pinto 2023-124#122386 Apto 

Diana Patrícia Gomes Teixeira 2023-124#122936 Apto 

Diogo Coelho Máximo Silva 2023-124#122384 Apto 

Diogo Lopes Da Silva 2023-124#126287 Apto 

Elizabeth Sofia De Oliveira Espirito Santo 2023-124#123619 Apto 

Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-124#120969 Apto 

Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-124#126454 Apto 

Fernanda Nancy Dias De Farias Rodrigues Veloso 2023-124#123043 Apto 

Francisca Patrício Borges 2023-124#122571 Não Compareceu 

Gonçalo António Vitorino Cortez 2023-124#123916 Apto 

Greissy Rezende De Araujo 2023-124#125755 Apto 

Isabel Patrícia Pires Bernardo 2023-124#126331 Não Compareceu 

Jean Dyêgo Gomes Soares 2023-124#124414 Não Compareceu 

Joana De La-Salete Lopes Vaz 2023-124#121154 Apto 

Joana Filipa Da Fonseca Martins 2023-124#122434 Não Compareceu 

Joana Oliveira 2023-124#125675 Apto 

João Paulo Fernandes Da Costa 2023-124#125985 Apto 

Joao Pedro Carvalho Lopes Da Silva 2023-124#123072 Não Compareceu 

José António Do Nascimento Baptista 2023-124#122700 Apto 

José Freitas 2023-124#120829 Não Apto 
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Nome Código do Candidato Resultado 

Larissa Lima Torres 2023-124#126340 Apto 

Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2023-124#122472 Apto 

Liliana Crespo Da Rocha 2023-124#124145 Apto 

Liliana Magusteiro 2023-124#123084 Apto 

Lucília Isabel Lima Pontes 2023-124#123126 Apto 

Luis Ricardo Mota Soares Ferreira 2023-124#122565 Não Compareceu 

Margarida Isabel Adão Amaral Leite 2023-124#120979 Apto 

Maria Ercilia De Sousa Canossa Proença Oliveira 2023-124#122932 Apto 

Maria Rita Macedo E Cunha 2023-124#126424 Não Compareceu 

Marisa Elisabete Ferreira De Pinho 2023-124#123710 Não Apto 

Marta Andreia Gomes Gonçalves Moreira 2023-124#124120 Apto 

Michelly Fernandes De Oliveira 2023-124#120710 Apto 

Mónica Alexandra Costa Mendes 2023-124#125841 Apto 

Nuno Miguel Ribeiro Neto 2023-124#120691 Apto 

Paulo Joaquim Mota Moreira 2023-124#125811 Não Compareceu 

Pedro Alexandre Martins Azevedo 2023-124#122781 Não Compareceu 

Pedro Miguel Dantas Castro 2023-124#125712 Apto 

Raquel Fernandes Pedrosa Pinto 2023-124#121176 Apto 

Regina De Almeida Brandão Novais 2023-124#123484 Apto 

Renato Luís Guedes Da Costa 2023-124#120727 Não Compareceu 

Rita Alves Gomes 2023-124#122415 Apto 

Romana Moura Vieira Batista 2023-124#123360 Apto 

Rute Duarte Da Silva 2023-124#125880 Apto 

Rute Liliana Da Silva Santos 2023-124#124002 Apto 

Sandra Almeida Filipe 2023-124#126063 Não Compareceu 

Sandra Cristina Chrystêllo Pinto Moreira Augusto 2023-124#125804 Apto 

Sandra Cristina Meireles Moreira 2023-124#125435 Apto 

Sandra Da Costa Borges 2023-124#126251 Não Compareceu 

Sandra Maria De Sousa Santa Marinha 2023-124#123898 Apto 

Sara Alexandra Costa Amaral 2023-124#126315 Apto 

Sofia Raquel Pinto Ferreira 2023-124#121133 Apto 

Sónia Celeste Pereira Da Silva 2023-124#123187 Não Compareceu 

Suzana Cristina De Jesus Lopes 2023-124#122856 Apto 

Teresa Alexandra Lavandeira De Santiago Miranda 2023-124#126317 Apto 

Valdelice Da Fonseca Guerra Martins 2023-124#120869 Apto 

Valquíria Antónia Monteiro Ferreira Marques 2023-124#123722 Apto 

Vaneesa Oliveira Silva 2023-124#124096 Apto 

 

São excluídos os candidatos que obtenham a menção de Não Apto ou que não compareçam ao método de 

seleção. 
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4. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

O júri delibera convocar os candidatos infra identificados para a realização da Entrevista de Avaliação de 

Competências, que se irá realizar na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do 

Bolhão nº192, 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

Nome: Código do Candidato: Dia: Hora: 

1. Alberto Justo E Martins De Cruz Magalhães 2023-124#123847 05-03-2024 9:30 

2. Alexandre Menezes Almeida 2023-124#126387 05-03-2024 9:50 

3. Ana Catarina Carvalho De Faria De Moreira Serra 2023-124#121149 05-03-2024 10:10 

4. Ana Catarina Ferreira 2023-124#122741 05-03-2024 10:30 

5. Ana Daniela Da Costa Fonseca 2023-124#124208 05-03-2024 10:50 

6. Ana Filipa Macedo Magalhães Martins 2023-124#123900 05-03-2024 11:10 

7. Ana Isabel Pinheiro Gomes 2023-124#120813 05-03-2024 11:30 

8. Ana Maria Borges Lopes 2023-124#123328 05-03-2024 11:50 

9. Ana Paula Araújo Guerra 2023-124#122329 05-03-2024 12:10 

10. Ana Rita Brita Caldas 2023-124#122307 05-03-2024 12:30 

11. Ana Rita Ferreira 2023-124#122728 05-03-2024 14:00 

12. Ana Sofia Pais Meireles 2023-124#123203 05-03-2024 14:20 

13. Anabela Cristina Costa Almeida Teixeira 2023-124#123757 05-03-2024 14:40 

14. Andreia Silvana Ribeiro Carvalho 2023-124#123514 05-03-2024 15:00 

15. Andressa Alves Dos Reis 2023-124#122861 05-03-2024 15:20 

16. Ângela Filipa De Sousa Costa 2023-124#123564 05-03-2024 15:40 

17. Ângela Filipa Rafael Almeida 2023-124#122941 05-03-2024 16:00 

18. Aurora Cristina Da Cunha Lisboa Felix 2023-124#123850 05-03-2024 16:20 

19. Bárbara Tatiana De Sousa Pereira 2023-124#121192 05-03-2024 16:40 

20. Beatriz Brites Barbosa 2023-124#122299 05-03-2024 17:00 

21. Beatriz Castro Gomes 2023-124#124350 06-03-2024 9:30 

22. Beatriz Daniela Fidalgo Magalhães 2023-124#122776 06-03-2024 9:50 

23. Carla Alexandra Lapa Ribeiro 2023-124#126046 06-03-2024 10:10 

24. Carla Alexandra Neves De Oliveira 2023-124#125591 06-03-2024 10:30 

25. Carolina Machado Pinto 2023-124#126057 06-03-2024 10:50 

26. Catarina Manuela De Sousa Machado E Silva 2023-124#122450 06-03-2024 11:10 

27. Cláudia Alexandra Sousa Dias 2023-124#120934 06-03-2024 11:30 

28. Daniela Freitas 2023-124#124084 06-03-2024 11:50 

29. Daniela Patrícia Branco Vila Nova  
Oliveira 2023-124#126214 

06-03-2024 12:10 

30. Daniela Sofia Freitas Moutinho Costa Oliveira 
Sousa 2023-124#120898 

06-03-2024 12:30 

31. David Carvalho Teixeira 2023-124#126443 06-03-2024 12:50 

32. David Manuel De Almeida Pinto 2023-124#122386 06-03-2024 14:00 

33. Diana Patrícia Gomes Teixeira 2023-124#122936 06-03-2024 14:20 

34. Diogo Coelho Máximo Silva 2023-124#122384 06-03-2024 14:40 

35. Diogo Lopes Da Silva 2023-124#126287 06-03-2024 15:00 
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Nome: Código do Candidato: Dia: Hora: 

36. Elizabeth Sofia De Oliveira Espirito Santo 2023-124#123619 06-03-2024 15:20 

37. Esmeralda Conceição Almeida Silva Dias Correia 2023-124#120969 06-03-2024 15:40 

38. Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-124#126454 06-03-2024 16:00 

39. Fernanda Nancy Dias De Farias Rodrigues Veloso 2023-124#123043 06-03-2024 16:20 

40. Gonçalo António Vitorino Cortez 2023-124#123916 06-03-2024 16:40 

41. Greissy Rezende De Araujo 2023-124#125755 06-03-2024 17:00 

42. Joana De La-Salete Lopes Vaz 2023-124#121154 12-03-2024 9:30 

43. Joana Oliveira 2023-124#125675 12-03-2024 9:50 

44. João Paulo Fernandes Da Costa 2023-124#125985 12-03-2024 10:10 

45. José António Do Nascimento Baptista 2023-124#122700 12-03-2024 10:30 

46. Larissa Lima Torres 2023-124#126340 12-03-2024 10:50 

47. Liliana Azevedo Costa Da Rocha 2023-124#122472 12-03-2024 11:10 

48. Liliana Crespo Da Rocha 2023-124#124145 12-03-2024 11:30 

49. Liliana Magusteiro 2023-124#123084 12-03-2024 11:50 

50. Lucília Isabel Lima Pontes 2023-124#123126 12-03-2024 12:10 

51. Margarida Isabel Adão Amaral Leite 2023-124#120979 12-03-2024 12:30 

52. Maria Ercilia De Sousa Canossa Proença Oliveira 2023-124#122932 12-03-2024 14:00 

53. Marta Andreia Gomes Gonçalves Moreira 2023-124#124120 12-03-2024 14:20 

54. Michelly Fernandes De Oliveira 2023-124#120710 12-03-2024 14:40 

55. Mónica Alexandra Costa Mendes 2023-124#125841 12-03-2024 15:00 

56. Nuno Miguel Ribeiro Neto 2023-124#120691 12-03-2024 15:20 

57. Pedro Miguel Dantas Castro 2023-124#125712 12-03-2024 15:40 

58. Raquel Fernandes Pedrosa Pinto 2023-124#121176 12-03-2024 16:00 

59. Regina De Almeida Brandão Novais 2023-124#123484 12-03-2024 16:20 

60. Rita Alves Gomes 2023-124#122415 12-03-2024 16:40 

61. Romana Moura Vieira Batista 2023-124#123360 12-03-2024 17:00 

62. Rute Duarte Da Silva 2023-124#125880 13-03-2024 9:30 

63. Rute Liliana Da Silva Santos 2023-124#124002 13-03-2024 9:50 

64. Sandra Cristina Chrystêllo Pinto Moreira Augusto 2023-124#125804 13-03-2024 10:10 

65. Sandra Cristina Meireles Moreira 2023-124#125435 13-03-2024 10:30 

66. Sandra Maria De Sousa Santa Marinha 2023-124#123898 13-03-2024 10:50 

67. Sara Alexandra Costa Amaral 2023-124#126315 13-03-2024 11:10 

68. Sofia Raquel Pinto Ferreira 2023-124#121133 13-03-2024 11:30 

69. Suzana Cristina De Jesus Lopes 2023-124#122856 13-03-2024 11:50 

70. Teresa Alexandra Lavandeira De Santiago 
Miranda 2023-124#126317 

13-03-2024 12:10 

71. Valdelice Da Fonseca Guerra Martins 2023-124#120869 13-03-2024 12:30 

72. Valquíria Antónia Monteiro Ferreira Marques 2023-124#123722 13-03-2024 12:50 

73. Vaneesa Oliveira Silva 2023-124#124096 13-03-2024 13:10 
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5. PUBLICITAÇÃO DOS RESULTADOS 

A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto. 

 

 

Porto, 26 de fevereiro de 2024 

 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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